
1

CALVADOS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°14-2017-076

PUBLIÉ LE 29 AOÛT 2017



Sommaire

Agence Régionale de Santé
14-2017-06-22-016 - Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins

pour l’année 2017 de l’Etablissement d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes

(E.H.P.A.D.) Asialys à Hérouville Saint-Clair (3 pages) Page 5

14-2017-06-22-007 - Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins

pour l’année 2017 de l’Etablissement d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes

(E.H.P.A.D.) Asile de Marie à Thury-Harcourt (3 pages) Page 9

14-2017-06-22-010 - Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins

pour l’année 2017 de l’Etablissement d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes

(E.H.P.A.D.) du Centre Hospitalier de Vire (3 pages) Page 13

14-2017-06-22-014 - Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins

pour l’année 2017 de l’Etablissement d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes

(E.H.P.A.D.) Henry Dunant à Caen (3 pages) Page 17

14-2017-06-22-018 - Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins

pour l’année 2017 de l’Etablissement d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes

(E.H.P.A.D.) La Maison du Coudrier à Louvigny (3 pages) Page 21

14-2017-06-22-020 - Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins

pour l’année 2017 de l’Etablissement d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes

(E.H.P.A.D.) La Résidence du Parc à Thaon (3 pages) Page 25

14-2017-06-22-005 - Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins

pour l’année 2017 de l’Etablissement d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes

(E.H.P.A.D.) La Vallée de l'Aure à Caumont l'Eventé

 (3 pages) Page 29

14-2017-06-22-017 - Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins

pour l’année 2017 de l’Etablissement d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes

(E.H.P.A.D.) Le Val à Hérouville Saint-Clair (3 pages) Page 33

14-2017-06-22-009 - Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins

pour l’année 2017 de l’Etablissement d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes

(E.H.P.A.D.) Les Demeures des Glycines à Vassy (3 pages) Page 37

14-2017-06-22-008 - Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins

pour l’année 2017 de l’Etablissement d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes

(E.H.P.A.D.) Les Demeures Gaston de Renty au Bény-Bocage (3 pages) Page 41

14-2017-06-22-006 - Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins

pour l’année 2017 de l’Etablissement d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes

(E.H.P.A.D.) Les Deux Fontaines à Fontenay-le-Pesnel (3 pages) Page 45

14-2017-06-22-004 - Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins

pour l’année 2017 de l’Etablissement d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes

(E.H.P.A.D.) Les Montgolfières à Balleroy (3 pages) Page 49

2



14-2017-06-22-013 - Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins

pour l’année 2017 de l’Etablissement d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes

(E.H.P.A.D.) Les Pervenches à Biéville-Beuville (3 pages) Page 53

14-2017-06-22-012 - Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins

pour l’année 2017 de l’Etablissement d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes

(E.H.P.A.D.) Résidence Emeraude à Bourguébus (3 pages) Page 57

14-2017-06-22-015 - Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins

pour l’année 2017 de l’Etablissement d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes

(E.H.P.A.D.) Résidence Westalia à Courseulles (3 pages) Page 61

14-2017-06-22-019 - Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins

pour l’année 2017 de l’Etablissement d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes

(E.H.P.A.D.) Rivabel'Age à Ouistreham (3 pages) Page 65

14-2017-06-22-011 - Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins

pour l’année 2017 de l’Etablissement d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes

(E.H.P.A.D.) Symphonia à Vire (3 pages) Page 69

14-2017-06-27-007 - Décision du 27 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins

pour l’année 2017 de l’Etablissement d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes

(E.H.P.A.D.) des Monts du Centre Hospitalier de la Côte Fleurie à Honfleur (3 pages) Page 73

14-2017-06-27-011 - Décision du 27 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins

pour l’année 2017 de l’Etablissement d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes

(E.H.P.A.D.) du Centre Hospitalier de Falaise (3 pages) Page 77

14-2017-06-27-016 - Décision du 27 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins

pour l’année 2017 de l’Etablissement d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes

(E.H.P.A.D.) L'Orée du Golf à Epron (3 pages) Page 81

14-2017-06-27-008 - Décision du 27 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins

pour l’année 2017 de l’Etablissement d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes

(E.H.P.A.D.) Le Mont Joly du Centre Hospitalier de la Côte Fleurie à Trouville/Mer (3

pages) Page 85

14-2017-06-27-012 - Décision du 27 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins

pour l’année 2017 de l’Etablissement d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes

(E.H.P.A.D.) Les Lys Blancs à Morteaux-Couliboeuf (3 pages) Page 89

14-2017-06-27-014 - Décision du 27 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins

pour l’année 2017 de l’Etablissement d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes

(E.H.P.A.D.) Ma Maison à Caen (3 pages) Page 93

14-2017-06-27-010 - Décision du 27 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins

pour l’année 2017 de l’Etablissement d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes

(E.H.P.A.D.) Ma Providence à Valorbiquet (3 pages) Page 97

14-2017-06-27-013 - Décision du 27 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins

pour l’année 2017 de l’Etablissement d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes

(E.H.P.A.D.) Résidence Soleil à Bretteville/Odon (3 pages) Page 101

3



14-2017-06-27-009 - Décision du 27 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins

pour l’année 2017 de l’Etablissement d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes

(E.H.P.A.D.) Saint Joseph à Livarot (3 pages) Page 105

DISP – Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes ( Bretagne –
Normandie et Pays de Loire)

14-2017-08-28-006 - Délégation signature Mr Lechevallier DISP Rennes du 28 août 2017

à Mr Thomas (2 pages) Page 109

4



Agence Régionale de Santé

14-2017-06-22-016

Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global

de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement

d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes

(E.H.P.A.D.) Asialys à Hérouville Saint-Clair

Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-22-016 - Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) Asialys à Hérouville Saint-Clair 5



Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-22-016 - Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) Asialys à Hérouville Saint-Clair 6



Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-22-016 - Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) Asialys à Hérouville Saint-Clair 7



Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-22-016 - Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) Asialys à Hérouville Saint-Clair 8



Agence Régionale de Santé

14-2017-06-22-007

Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global

de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement

d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes

(E.H.P.A.D.) Asile de Marie à Thury-Harcourt

Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-22-007 - Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) Asile de Marie à Thury-Harcourt 9



Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-22-007 - Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) Asile de Marie à Thury-Harcourt 10



Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-22-007 - Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) Asile de Marie à Thury-Harcourt 11



Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-22-007 - Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) Asile de Marie à Thury-Harcourt 12



Agence Régionale de Santé

14-2017-06-22-010

Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global

de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement

d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes

(E.H.P.A.D.) du Centre Hospitalier de Vire

Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-22-010 - Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) du Centre Hospitalier de Vire 13



Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-22-010 - Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) du Centre Hospitalier de Vire 14



Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-22-010 - Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) du Centre Hospitalier de Vire 15



Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-22-010 - Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) du Centre Hospitalier de Vire 16



Agence Régionale de Santé

14-2017-06-22-014

Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global

de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement

d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes

(E.H.P.A.D.) Henry Dunant à Caen

Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-22-014 - Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) Henry Dunant à Caen 17



Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-22-014 - Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) Henry Dunant à Caen 18



Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-22-014 - Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) Henry Dunant à Caen 19



Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-22-014 - Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) Henry Dunant à Caen 20



Agence Régionale de Santé

14-2017-06-22-018

Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global

de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement

d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes

(E.H.P.A.D.) La Maison du Coudrier à Louvigny

Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-22-018 - Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) La Maison du Coudrier à Louvigny 21



Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-22-018 - Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) La Maison du Coudrier à Louvigny 22



Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-22-018 - Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) La Maison du Coudrier à Louvigny 23



Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-22-018 - Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) La Maison du Coudrier à Louvigny 24



Agence Régionale de Santé

14-2017-06-22-020

Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global

de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement

d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes

(E.H.P.A.D.) La Résidence du Parc à Thaon

Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-22-020 - Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) La Résidence du Parc à Thaon 25



Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-22-020 - Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) La Résidence du Parc à Thaon 26



Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-22-020 - Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) La Résidence du Parc à Thaon 27



Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-22-020 - Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) La Résidence du Parc à Thaon 28



Agence Régionale de Santé

14-2017-06-22-005

Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global

de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement

d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes

(E.H.P.A.D.) La Vallée de l'Aure à Caumont l'Eventé

Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-22-005 - Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) La Vallée de l'Aure à Caumont l'Eventé 29



Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-22-005 - Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) La Vallée de l'Aure à Caumont l'Eventé 30



Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-22-005 - Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) La Vallée de l'Aure à Caumont l'Eventé 31



Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-22-005 - Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) La Vallée de l'Aure à Caumont l'Eventé 32



Agence Régionale de Santé

14-2017-06-22-017

Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global

de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement

d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes

(E.H.P.A.D.) Le Val à Hérouville Saint-Clair

Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-22-017 - Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) Le Val à Hérouville Saint-Clair 33



Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-22-017 - Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) Le Val à Hérouville Saint-Clair 34



Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-22-017 - Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) Le Val à Hérouville Saint-Clair 35



Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-22-017 - Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) Le Val à Hérouville Saint-Clair 36



Agence Régionale de Santé

14-2017-06-22-009

Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global

de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement

d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes

(E.H.P.A.D.) Les Demeures des Glycines à Vassy

Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-22-009 - Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) Les Demeures des Glycines à Vassy 37



Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-22-009 - Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) Les Demeures des Glycines à Vassy 38



Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-22-009 - Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) Les Demeures des Glycines à Vassy 39



Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-22-009 - Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) Les Demeures des Glycines à Vassy 40



Agence Régionale de Santé

14-2017-06-22-008

Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global

de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement

d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes

(E.H.P.A.D.) Les Demeures Gaston de Renty au

Bény-Bocage

Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-22-008 - Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) Les Demeures Gaston de Renty au Bény-Bocage 41



Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-22-008 - Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) Les Demeures Gaston de Renty au Bény-Bocage 42



Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-22-008 - Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) Les Demeures Gaston de Renty au Bény-Bocage 43



Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-22-008 - Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) Les Demeures Gaston de Renty au Bény-Bocage 44



Agence Régionale de Santé

14-2017-06-22-006

Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global

de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement

d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes

(E.H.P.A.D.) Les Deux Fontaines à Fontenay-le-Pesnel

Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-22-006 - Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) Les Deux Fontaines à Fontenay-le-Pesnel 45



Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-22-006 - Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) Les Deux Fontaines à Fontenay-le-Pesnel 46



Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-22-006 - Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) Les Deux Fontaines à Fontenay-le-Pesnel 47



Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-22-006 - Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) Les Deux Fontaines à Fontenay-le-Pesnel 48



Agence Régionale de Santé

14-2017-06-22-004

Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global

de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement

d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes

(E.H.P.A.D.) Les Montgolfières à Balleroy

Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-22-004 - Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) Les Montgolfières à Balleroy 49



Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-22-004 - Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) Les Montgolfières à Balleroy 50



Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-22-004 - Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) Les Montgolfières à Balleroy 51



Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-22-004 - Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) Les Montgolfières à Balleroy 52



Agence Régionale de Santé

14-2017-06-22-013

Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global

de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement

d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes

(E.H.P.A.D.) Les Pervenches à Biéville-Beuville

Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-22-013 - Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) Les Pervenches à Biéville-Beuville 53



Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-22-013 - Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) Les Pervenches à Biéville-Beuville 54



Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-22-013 - Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) Les Pervenches à Biéville-Beuville 55



Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-22-013 - Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) Les Pervenches à Biéville-Beuville 56



Agence Régionale de Santé

14-2017-06-22-012

Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global

de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement

d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes

(E.H.P.A.D.) Résidence Emeraude à Bourguébus

Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-22-012 - Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) Résidence Emeraude à Bourguébus 57



Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-22-012 - Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) Résidence Emeraude à Bourguébus 58



Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-22-012 - Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) Résidence Emeraude à Bourguébus 59



Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-22-012 - Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) Résidence Emeraude à Bourguébus 60



Agence Régionale de Santé

14-2017-06-22-015

Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global

de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement

d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes

(E.H.P.A.D.) Résidence Westalia à Courseulles

Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-22-015 - Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) Résidence Westalia à Courseulles 61



Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-22-015 - Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) Résidence Westalia à Courseulles 62



Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-22-015 - Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) Résidence Westalia à Courseulles 63



Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-22-015 - Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) Résidence Westalia à Courseulles 64



Agence Régionale de Santé

14-2017-06-22-019

Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global

de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement

d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes

(E.H.P.A.D.) Rivabel'Age à Ouistreham

Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-22-019 - Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) Rivabel'Age à Ouistreham 65



Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-22-019 - Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) Rivabel'Age à Ouistreham 66



Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-22-019 - Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) Rivabel'Age à Ouistreham 67



Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-22-019 - Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) Rivabel'Age à Ouistreham 68



Agence Régionale de Santé

14-2017-06-22-011

Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global

de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement

d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes

(E.H.P.A.D.) Symphonia à Vire

Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-22-011 - Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) Symphonia à Vire 69



Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-22-011 - Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) Symphonia à Vire 70



Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-22-011 - Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) Symphonia à Vire 71



Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-22-011 - Décision du 22 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) Symphonia à Vire 72



Agence Régionale de Santé

14-2017-06-27-007

Décision du 27 juin 2017 portant fixation du forfait global

de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement

d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes

(E.H.P.A.D.) des Monts du Centre Hospitalier de la Côte

Fleurie à Honfleur

Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-27-007 - Décision du 27 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) des Monts du Centre Hospitalier de la Côte Fleurie à Honfleur 73



Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-27-007 - Décision du 27 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) des Monts du Centre Hospitalier de la Côte Fleurie à Honfleur 74



Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-27-007 - Décision du 27 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) des Monts du Centre Hospitalier de la Côte Fleurie à Honfleur 75



Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-27-007 - Décision du 27 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) des Monts du Centre Hospitalier de la Côte Fleurie à Honfleur 76



Agence Régionale de Santé

14-2017-06-27-011

Décision du 27 juin 2017 portant fixation du forfait global

de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement

d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes

(E.H.P.A.D.) du Centre Hospitalier de Falaise

Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-27-011 - Décision du 27 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) du Centre Hospitalier de Falaise 77



Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-27-011 - Décision du 27 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) du Centre Hospitalier de Falaise 78



Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-27-011 - Décision du 27 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) du Centre Hospitalier de Falaise 79



Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-27-011 - Décision du 27 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) du Centre Hospitalier de Falaise 80



Agence Régionale de Santé

14-2017-06-27-016

Décision du 27 juin 2017 portant fixation du forfait global

de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement

d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes

(E.H.P.A.D.) L'Orée du Golf à Epron

Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-27-016 - Décision du 27 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) L'Orée du Golf à Epron 81



Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-27-016 - Décision du 27 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) L'Orée du Golf à Epron 82



Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-27-016 - Décision du 27 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) L'Orée du Golf à Epron 83



Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-27-016 - Décision du 27 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) L'Orée du Golf à Epron 84



Agence Régionale de Santé

14-2017-06-27-008

Décision du 27 juin 2017 portant fixation du forfait global

de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement

d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes

(E.H.P.A.D.) Le Mont Joly du Centre Hospitalier de la

Côte Fleurie à Trouville/Mer

Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-27-008 - Décision du 27 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) Le Mont Joly du Centre Hospitalier de la Côte Fleurie à Trouville/Mer 85



Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-27-008 - Décision du 27 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) Le Mont Joly du Centre Hospitalier de la Côte Fleurie à Trouville/Mer 86



Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-27-008 - Décision du 27 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) Le Mont Joly du Centre Hospitalier de la Côte Fleurie à Trouville/Mer 87



Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-27-008 - Décision du 27 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) Le Mont Joly du Centre Hospitalier de la Côte Fleurie à Trouville/Mer 88



Agence Régionale de Santé

14-2017-06-27-012

Décision du 27 juin 2017 portant fixation du forfait global

de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement

d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes

(E.H.P.A.D.) Les Lys Blancs à Morteaux-Couliboeuf

Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-27-012 - Décision du 27 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) Les Lys Blancs à Morteaux-Couliboeuf 89



Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-27-012 - Décision du 27 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) Les Lys Blancs à Morteaux-Couliboeuf 90



Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-27-012 - Décision du 27 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) Les Lys Blancs à Morteaux-Couliboeuf 91



Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-27-012 - Décision du 27 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) Les Lys Blancs à Morteaux-Couliboeuf 92



Agence Régionale de Santé

14-2017-06-27-014

Décision du 27 juin 2017 portant fixation du forfait global

de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement

d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes

(E.H.P.A.D.) Ma Maison à Caen

Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-27-014 - Décision du 27 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) Ma Maison à Caen 93



Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-27-014 - Décision du 27 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) Ma Maison à Caen 94



Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-27-014 - Décision du 27 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) Ma Maison à Caen 95



Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-27-014 - Décision du 27 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) Ma Maison à Caen 96



Agence Régionale de Santé

14-2017-06-27-010

Décision du 27 juin 2017 portant fixation du forfait global

de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement

d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes

(E.H.P.A.D.) Ma Providence à Valorbiquet

Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-27-010 - Décision du 27 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) Ma Providence à Valorbiquet 97



Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-27-010 - Décision du 27 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) Ma Providence à Valorbiquet 98



Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-27-010 - Décision du 27 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) Ma Providence à Valorbiquet 99



Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-27-010 - Décision du 27 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) Ma Providence à Valorbiquet 100



Agence Régionale de Santé

14-2017-06-27-013

Décision du 27 juin 2017 portant fixation du forfait global

de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement

d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes

(E.H.P.A.D.) Résidence Soleil à Bretteville/Odon

Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-27-013 - Décision du 27 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) Résidence Soleil à Bretteville/Odon 101



Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-27-013 - Décision du 27 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) Résidence Soleil à Bretteville/Odon 102



Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-27-013 - Décision du 27 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) Résidence Soleil à Bretteville/Odon 103



Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-27-013 - Décision du 27 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) Résidence Soleil à Bretteville/Odon 104



Agence Régionale de Santé

14-2017-06-27-009

Décision du 27 juin 2017 portant fixation du forfait global

de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement

d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes

(E.H.P.A.D.) Saint Joseph à Livarot

Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-27-009 - Décision du 27 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) Saint Joseph à Livarot 105



Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-27-009 - Décision du 27 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) Saint Joseph à Livarot 106



Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-27-009 - Décision du 27 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) Saint Joseph à Livarot 107



Agence Régionale de Santé - 14-2017-06-27-009 - Décision du 27 juin 2017 portant fixation du forfait global de soins pour l’année 2017 de l’Etablissement
d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (E.H.P.A.D.) Saint Joseph à Livarot 108



DISP – Direction interrégionale des services pénitentiaires

de Rennes ( Bretagne – Normandie et Pays de Loire)

14-2017-08-28-006

Délégation signature Mr Lechevallier DISP Rennes du 28

août 2017 à Mr Thomas
Délégation signature Mr Lechevallier DISP Rennes du 28 août 2017

DISP – Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes ( Bretagne – Normandie et Pays de Loire) - 14-2017-08-28-006 - Délégation signature Mr
Lechevallier DISP Rennes du 28 août 2017 à Mr Thomas 109



libtrtf • Ésaliti • hafrrmti

RfrUBUQUEInUIÇMSE

MINISTÈRE DE LA JL'CTCE

DIRECTION
DE L'ADMINISTRATION PENITENTIAIRE

DIRECTION INTERREGIONALE
DES SERVICES PENITENTIAIRES DE
BRETAGNE- NORMANDIE-PAYS DE LOIRE

Arrêté du 28 août 2017 portant délégation de signature à Monsieur Didier THOMAS
en qualité d'adjoint au Directeur du service pénitentiaire d'insertion et de probation

du CALVADOS

Vu le Code de Procédure Pénale notamment en ses articles R 57-8 à R 57-9

Vu le Décret n° 97-3 du 7 janvier 1997 et l'arrêté du 12 mars 2009 relatif à la déconcentration de la ges-
tion de certains personnels des services déconcentrés de l'Administration Pénitentiaire

Vu l'arrêté du Ministre d'Etat, Garde des Sceaux, Ministre de la Justice et des Libertés du 3 avril 2012 de
nomination et de prise de fonction de Monsieur Yves LECHEVALLIER en qualité de Directeur Interré-
gional des services pénitentiaires de Rennes à compter du 3 avril 2012

Vu l'arrêté du 2 août 2017 du Directeur de l'Admimstration Pénitentiaire portant délégation de signature
pour la Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Rennes

Vu l'arrêté du Ministre d'Etat, Garde des Sceaux, Minisfa-e de la Justice et des Libertés du 20 janvier 2010
de nomination et de prise de fonction de Monsieur Didier THOMAS à compter du 4 janvier 2010 en qua-
lité d'adjoint au Directeur du service pénitentiaire d'insertion et de probation du Calvados

Vu l'arrêté de la Ministre d'Êtat, Garde des Sceaux, Ministre de la Justice du 21 août 2017 de maintien en
position de détachement, de Madame Marie SERET (LEMONNIER-DE GOUVILLE) à compter du 1er
septembre 2017 en qualité de directrice pénitentiaire d'insertion et de probation au sein du service péni-
tentiaire d'insertion et de probation du Calvados

DISP – Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes ( Bretagne – Normandie et Pays de Loire) - 14-2017-08-28-006 - Délégation signature Mr
Lechevallier DISP Rennes du 28 août 2017 à Mr Thomas 110



Arrête :

Article 1er

Dans l'attente de la nomination d'un nouveau directeur du service pénitentiaire d'insertion et de probation
du Calvados, Monsieur Yves LECHEVALLIER, Directeur Interrégional des Services Pénitentiaires de
Rennes, donne délégation de signature à Monsieur Didier THOMAS, Adjoint au Directeur du service pé-
nitentiaire d'insertion et de probation du Calvados, pour tout acte ou décisions relatifs à la gestion indivi-
duelle ou collective des personnes placées sous main de justice, des personnels et ressources humaines, à
la gestion économique et financière du service pénitentiaire d'insertion et de probation du Calvados, ainsi
qu'aux relations partenariales et de communication développées au service pénitentiaire d'insertion et de
probation du Calvados, et ce dans la limite des fonctions et attributions confiées au Directeur Interrégional

Article 2

En cas d'absence ou empêchement de Monsieur Didier THOMAS, délégation de signature est donnée à
Madame Marie SERET (LEMONNIER-DE GOUVILLE) directrice pénitentiaire d'insertion et de proba-
tion

Article 3

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture du Calvados

Fait à Rennes, le 28 août 2017

P/Le Directeur Interrégional

des Services Pénitentiaires de Rennes,

L'Adjoint au Directeur trëgfo l
/;

^'.

EricMORINI -R ,,L*^

DISP RENNES

18bis, ruedeChâtillon

CS 23131
35031 RENNES CEDEX
Téléphone: 02 56 01 66 44

DISP – Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes ( Bretagne – Normandie et Pays de Loire) - 14-2017-08-28-006 - Délégation signature Mr
Lechevallier DISP Rennes du 28 août 2017 à Mr Thomas 111


